:11; 	PIEPLITUIS MUNICIPAL

VIÇOSADOCEARA

O

$i\

flL3
ED1ÇA0 1013 -201

unIcef4/

PRIMEIRA ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO
PRESENCIAL N.° 0212019-SEINFRA PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês maio de 2019, às 14:00h (quatorze horas), na sala de reuniões
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José
Siqueira, n° 396. nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Mana
Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do
Nascimento e pelo Sr. José Helder de Morais, para recebimento e julgamento de documentação
da licitante SHIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA., CNPJ n° 16.898.986/0001-07,
representada pelo sócio administrador Sr. Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho,
inscrito no CPF n° 371.257.293-04, participante do Pregão Presencial n° 02/2019-
SEINFRAISRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE BRITAS PARA A PRODUÇÃO DE ASFALTO, que fora inabilitada, na
sessão do dia 1 (quinze) dias do mês maio de 2019, às 09:00hs (nove horas), e concedido o
prazo legal de O (oito) dias úteis, para a regularização da documentação, conforme as normas
da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das Licitações Públicas, em seu Art. 48, § Y. Após
verificar, conferir e julgar os documentos apresentados, Balanço Patrimonial e demonstrações
contábeis do último exercício fiscal, acompanhado de índices financeiros exigido no item 6.4.a)
e 6.4.b) do Edital, apresentados pela licitante SHIL CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA.,
foi verificado qt e o mesmo atendia as exigências editalícias, ratificando, assim, a habilitação da
licitante para o item 01 com valor unitário de R$ 70,00 (setenta reais), item 02 com valor
unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais) e para item 03 com valor unitário de R$ 110,00 (cento
e dez reais), periazendo o global de R$ 128.500,00 (cento e vinte e oito mil e quinhentos reais).
Nada mais havei ido a registrar, deu-se por encerrada a sessão às 14:25 (quatorze horas e vinte e
cinco minutos), do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira,
equipe de apoio e licitante presente. Viçosa do Ceará-CE, 22 de maio de 2019.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

FLÁ VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeítw a Municipal de Viçosa do Ceará

NTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da equipe de apoio

1 	Ot
JOSE HELDER DEMORAIS
Membro da equipe de apoio

LICITANTE:

SHIL CONSjRUÇ3ES  E LOCAÇOES LTDA
CNPJ n° 16(98.986/O001-07
Francisco ds Chagas Rodrigues de Carvalho

Rua J )Sé Siqueira, n° 396 - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará